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Saksonia: CDU, SPD i Zieloni prezentują umowę koalicyjną

1 września bieżącego roku mieszkanki i

mieszkańcy Saksonii wybrali nowy landtag.

Trzy miesiące po wyborach CDU, SPD i

Zieloni są gotowi na wspólne rządy. Podobnie

jak w Brandenburgii tworzą tak zwaną

koalicję „Kenia”, ale w Saksonii na jej czele

stoją chadecy. To pierwsza w tym landzie od

czasu zjednoczenia Niemiec koalicja złożona

z trzech sił. Partie ustaliły nowy podział

ministerstw. Z dziesięciu sześcioma będzie

przewodzić CDU, a SPD i Zieloni obejmą po

dwa ministerstwa. Ponadto premierem będzie

Michael Kretschmer z ramienia CDU.

Poszczególne partie muszą jeszcze

przegłosować umowę koalicyjną. Jeśli

wszystko się uda, skład nowego landtagu

będzie przypieczętowany jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia.

Saksońskie debaty na temat koalicji zaczęły się 21 października, a w sobotę 31 listopada partie

zaprezentowały umowę koalicyjną. Umowa na trwającą do 2024 kadencję nosi tytuł: „Zachować

osiągnięcia, umożliwić nowe, połączyć ludzi”. Główne cele wymienione w preambule to: silne gminy –

silny Wolny Kraj; mobilność dla wszystkich; więź społeczna; demokratyczna i ludzka postawa; ekologia i

zrównoważony rozwój; inwestycje w gospodarkę i pracę; innowacja i cyfryzacja; inwestycje w edukację i

naukę; sprawna administracja; praworządność - bezpieczna Saksonia.

Ponadto nowy parlament landu chce wykorzystać jedyne w swoim rodzaju, centralne położenie landu i

dalej wzmacniać ścisłe stosunki w euroregionach z województwami dolnośląskim i lubuskim, a także z

Czechami. Dotyczy to zarówno kultury, nauki i gospodarki, jak i obszarów bezpieczeństwa, ochrony

środowiska, edukacji, kolei dalekobieżnej, transportu publicznego, rozbudowy infrastruktury oraz

transgranicznej współpracy służb ratunkowych i opieki zdrowotnej. Plan prac obejmuje też promowanie

wymiany międzynarodowej na różnych szczeblach edukacji, w szczególności pomiędzy Saksonią,

Polską i Czechami. Wsparcie mają uzyskać także partnerstwa szkół i możliwości nauki języków,

zwłaszcza dotyczące sąsiadujących z Saksonią krajów.

Więcej informacji znajdą Państwo tutaj.

http://partnerstwo-odra.eu/
https://www.mdr.de/sachsen/politik/koalitionsvertrag-sachsen-102.html
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